
Dziennik Ustaw Nr 111 - 6852- Poz. 1307 i 1308 

1307 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad organizowania prac interwencyjnych i robót pu­
blicznych oraz przyznawania zaliczek i finansowania rzeczowych kosztów organizacji robót publicznych. 

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 14 grudnia 
1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, Nr 41, 
poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, poz. 
692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776, z 1998 r. Nr 66, 
poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, poz. 684, Nr 137, poz. 
887, Nr 162, poz. 1112, 1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 60, 
poz. 636) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 21 marca 1995 r. w sprawie szczegóło­
wych zasad organizowania prac interwencyjnych i ro­
bót publicznych oraz przyznawania zaliczek i finanso­
wania rzeczowych kosztów organizacji robót publicz­
nych (Dz. U. Nr 38, poz. 189, z 1997 r. Nr 25, poz. 134 
i z 1998 r. Nr 166, poz. 1242) wprowadza się następują­
ce zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 3 skreśla się wyrazy "adresowany do dy­
rektora właściwego wojewódzkiego urzędu pra­
cy", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Starosta powiadamia organizatora o rozpa­
trzeniu wniosku oraz o podjętej decyzji."; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Starosta po podjęciu decyzji o realizacji 
wniosku dokonuje szczegółowych uzgod­
nień z organizatorem i zawiera z nim umo­
wę, o której mowa w § 7."; 

3) w § 6 skreśla się ust. 2; 

4) w § 7: 

a) w ust. 1 wyrazy " Powiatowy urząd pracy" zastę­
puje się wyrazem "Starosta", 

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "wojewódzkich i"; 

5) w § 8 w ust. 1 wyrazy "Kierownik powiatowego 
urzędu pracy" zastępuje się wyrazem "Starosta". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Pracy i Polityki Społecznej: L. Komofowski 

1308 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 31 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu składania wykazów i wniosków o wypłatę świadczeń z Fundu­
szu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przekazywania środków z tego Funduszu oraz dokonywa­

nia wypłat świadczeń. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 29 grudnia 
1993 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie nie­
wypłacalności pracodawcy (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 1, 
z 1995 r. Nr 87, poz. 435, z 1996 r. Nr 5, poz. 34, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153 i Nr 123, poz. 776 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 i Nr 137, poz. 887) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 31 lipca 1995 r. w sprawie trybu składania 
wykazów i wniosków o wypłatę świadczeń z Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, przeka­
zywania środków z tego Funduszu oraz dokonywania 
wypłat świadczeń (Dz. U. Nr 91, poz. 452, z 1996 r. 
Nr 107, poz. 508 i Nr 117, poz. 560, z 1997 r. Nr 17, 
poz. 94, Nr 134, poz. 891 i z 1999 r. Nr 40, poz. 407) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 wyrazy "Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej" zastępuje się wyrazami "marszałka woje­
wództwa", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Pracodawca składa wniosek do marszałka 
województwa, właściwego ze względu na 
siedzibę pracodawcy"; 

2) § 3-5 otrzymują brzmienie: 

,,§ 3. Marszałek województwa w ciągu 14 dni od 
dnia otrzymania od pracodawcy wniosku 
i wykazu sporządza opinię w sprawie wystą­
pienia przesłanek, o których mowa wart. 4 
ustawy, wypełnia przeznaczoną do tego celu 
część II wniosku oraz przekazuje Radzie Fun­
duszu Gwarantowanych Świadczeń Pracow-



Dziennik Ustaw Nr 111 - 6853- Poz. 1308 

niczych, zwanej dalej "Radą", jeden egzem­
plarz wniosku wraz z kompletem dokumen­
tów określonych w § 1 ust. 6 - nie później niż 
na 7 dni przed terminem posiedzenia Rady. 
Jeżeli termin wypłaty wynagrodzeń zgodnie 
z obowiązującym u pracodawcy regulami­
nem wynagradzania przypada po terminie 
złożenia wniosku, marszałek województwa 
może w terminie nie przekraczającym 7 dni 
przed datą posiedzenia Rady powiadomić ją 
o przekazanej przez pracodawcę informacji 
o możliwości niewypłacenia wynagrodzeń, 
w tym wyprzedzająco przedłożyć dokumenty, 
o których mowa w § 1 ust. 6. Nie wcześniej niż 
w dniu następnym po dniu, na który przypadł 
ostatni termin wypłaty wynagrodzeń za mie­
siąc, którego dotyczy wniosek, marszałek wo­
jewództwa przekazuje Radzie ten wniosek 
z wypełnioną jego częścią II. 

§ 4. Na żądanie marszałka województwa, działają­
cego z własnej inicjatywy lub na wniosek 
związku zawodowego, pracodawca w termi­
nie 7 dni dokonuje czynności określonych 
w § 1, a marszałek województwa w ciągu 
14 dni od dnia otrzymania wniosku i wykazu 
dokonuje czynności określonych w § 3. 

§ 5. W przypadku stwierdzenia przez marszałka 
województwa, że w okresie między przekaza­
niem wniosku Radzie a terminem rozpatrze­
nia go przez Radę nastąpił wzrost przeciętne­
go miesięcznego wynagrodzenia, o którym 
mowa wart. 4 ust. 2 ustawy, marszałek woje­
wództwa dokonuje odpowiedniej weryfikacji 
zatwierdzonej kwoty jednorazowego świad­
czenia oraz zatwierdzonej kwoty pożyczki, 
o których mowa w części II pkt 4 i 5 wniosku, 
oraz niezwłocznie powiadamia Radę o nowej 
wysokości tych kwot."; 

3) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Po otrzymaniu uchwały, w której Rada zaak­
ceptowała wniosek, marszałek wojewódz­
twa zarządza wypłacenie pracownikom jed­
norazowego świadczenia z tytułu niewypła­
cenia wynagrodzenia za pracę oraz udziele­
nie pracodawcy pożyczki na opłacenie skła­
dek na ubezpieczenia społeczne, określając 
jednocześnie warunki zwrotu przez praco­
dawcę jednorazowego świadczenia, oraz: 

1) w obydwu egzemplarzach wykazu wypeł­
nia kolumny 10c, 10d i 10e, zgodnie z za­
rządzoną wysokością jednorazowego 
świadczenia oraz pożyczki, z odpowied­
nim uwzględnieniem postanowień § 5, 

2) niezwłocznie zawiadamia o wysokości za­
rządzonej kwoty jednorazowego świad­
czenia, kwoty pożyczki i warunkach ich 
zwrotu Prezesa Krajowego Urzędu Pracy 
oraz pracodawcę, któremu przekazuje wy­
kazy.", 

b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

,,1a. Przelewu środków finansowych w zarzą­
dzonej wysokości, o której mowa w ust. 1, 
dokonuje niezwłocznie Prezes Krajowego 
Urzędu Pracy na wskazany rachunek ban­
kowy pracodawcy.", 

c) w ust. 3 wyrazy "dyrektorowi wojewódzkiego 
urzędu pracy" zastępuje się wyrazami "marszał­
kowi województwa", 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Marszałek województwa, po otrzymaniu wy­
kazu pracowników oraz potwierdzenia od­
prowadzenia kwot, o których mowa w ust. 3, 
rozlicza wydatkowanie zarządzonych kwot, 
o których mowa w ust. 1 pkt 1, i o dokona­
nym rozliczeniu powiadamia Prezesa Krajo­
wego Urzędu Pracy oraz Radę."; 

4) użyte w § 7-12 w odpowiednim przypadku wyrazy 
"dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy" zastępuje 
się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami 
"kierownik wojewódzkiej jednostki organizacyjnej 
właściwej w sprawach zatrudnienia i przeciwdzia­
łania bezrobociu"; 

5) w § 13 wyrazy "dyrektora wojewódzkiego urzędu 
pracy" zastępuje się wyrazami "odpowiednio mar­
szałka województwa lub kierownika wojewódzkiej 
jednostki organizacyjnej właściwej w sprawach za­
trudnienia i przeciwdziałania bezrobociu"; 

6) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

1) oznaczenie adresata otrzymuje brzmienie: "Mar­
szałek województwa w ... ", 

2) w cz. I w pkt 12 wyrazy "jeśli takie zostaną okre­
ślone w zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej" zastępuje się wyrazami "jeśli marszałek 
województwa ustali inaczej", 

3) wcz.lI: 

a) wyrazy "dyrektora wojewódzkiego urzędu 
pracy" zastępuje się wyrazami "marszałka 
województwa" , 

b) wyrazy ,,(podpis i pieczątka dyrektora woje­
wódzkiego urzędu pracy)" zastępuje się wyra­
zami ,,(podpis i pieczątka marszałka woje­
wództwa)"; 

7) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) wyrazy "Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pra­
cy" zastępuje się wyrazami "marszałek woje­
wództwa", 

b) w pkt 2 objaśnień wyrazy "w wojewódzkim urzę­
dzie pracy" zastępuje się wyrazami IlU marszał­
ka województwa", 

c) w uwadze wyrazy "dyrektor wojewódzkiego 
urzędu pracy" zastępuje się wyrazami "marsza­
łek województwa"; 

8) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 



Dziennik Ustaw Nr 111 - 6854- Poz. 1308 i 1309 

a) oznaczenie adresata otrzymuje brzmienie: "Kie­
rownik wojewódzkiej jednostki organizacyjnej 
właściwej w sprawach zatrudnienia i przeciw­
działania bezrobociu w ... ", 

b) w tabeli zbiorczego wykazu - wykazu uzupeł­
niającego nie zaspokojonych roszczeń pracow­
niczych wyrazy "Dyrektor Wojewódzkiego Urzę­
du Pracy" zastępuje się wyrazami "Kierownik 
wojewódzkiej jednostki organizacyjnej właści­
wej w sprawach zatrudnienia i przeciwdziałania 
bezroboci u", 

c) w pkt 13 objaśnień wyrazy "dyrektor wojewódz­
kiego urzędu pracy" zastępuje się wyrazami 
"kierownik wojewódzkiej jednostki organizacyj­
nej właściwej w sprawach zatrudnienia i prze­
ciwdziałania bezrobociu"; 

9) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) oznaczenie adresata otrzymuje brzmienie: "Kie­
rownik wojewódzkiej jednostki organizacyjnej 

właściwej w sprawach zatrudnienia i przeciw­
działania bezrobociu w ... ", 

b) w pkt IV wyrazy ,,(dyrektor wojewódzkiego urzę­
du pracy)" zastępuje się wyrazami ,,(kierownik 
wojewódzkiej jednostki organizacyjnej właści­
wej w sprawach zatrudnienia i przeciwdziałania 
bezrobociu)" , 

c) w pkt 5 objaśnień wyrazy "dyrektor wojewódz­
kiego urzędu pracy" zastępuje się wyrazami 
,,(kierownik wojewódzkiej jednostki organizacyj­
nej właściwej w sprawach zatrudnienia i prze­
ciwdziałania bezrobociu)". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Pracy i Polityki Społecznej: 
w z. P. Kotodziejczyk 

1309 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 20 grudnia 1999 r. 

w sprawie zasad organizacji obsługi bibliotecznej w zakładach karnych, poprawczych i schroniskach 
dla nieletnich oraz zasad współdziałania bibliotek publicznych w wykonywaniu tej obsługi. 

Na podstawie art. 26, ust. 2 ustawy z dnia 27 czerw­
ca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zakładach karnych i aresztach śledczych oraz 
zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, 
zwanych dalej "zakładami", organizuje się i prowadzi 
biblioteki dla skazanych i tymczasowo aresztowanych 
oraz nieletnich. 

§ 2. 1. Organizatorami bibliotek w zakładach są dy­
rektorzy zakładów. 

2. Biblioteki wchodzą w skład struktury organiza­
cyjnej zakładów. 

§ 3. Do zadań biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie 
i ochrona materiałów bibliotecznych, 

2) obsługa użytkowników poprzez udostępnianie im 
zbiorów i prowadzenie działalności informacyjnej 
w oparciu o zbiory własne i inne źródła, 

3) prowadzenie dokumentacji bibliotecznej, działalno­
ści bibliograficznej, popularyzatorskiej i szkolenio­
wej, upowszechnianie czytelnictwa. 

§ 4. Dyrektor zakładu zapewnia warunki działalno­
SCI i rozwoju biblioteki odpowiadające jej zadaniom, 
a także warunki lokalowe, środki na wyposażenie i pro­
wadzenie działalności bibliotecznej, a zwłaszcza na za-

kup materiałów bibliotecznych oraz doskonalenie za­
wodowe pracowników związanych z działalnością bi­
blioteczną· 

§ 5. Zasady i warunki korzystania z bibliotek okre­
śla regulamin nadany przez dyrektora zakładu. 

§ 6. W zakładach karnych mogą być prowadzone 
punkty biblioteczne zlokalizowane w oddziałach miesz­
kalnych, szpitalu, szkole lub w oddziale zewnętrznym. 

§ 7. Organizacja obsługi bibliotecznej, kompleto­
wanie oraz utrzymanie w należytym stanie księgozbio­
ru należy do zakresu czynności pracowników zatrud­
nionych na stanowiskach bibliotekarskich. 

§ 8. Wymiar zatrudnienia i wynagrodzenia, a także 
zakres odpowiedzialności za powierzony majątek bi­
blioteki w stosunku do pracowników, o których mowa 
w § 7, ustala się na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 9. Biblioteki, o których mowa w § 1, mogą współ­
pracować z bibliotekami publicznymi na podstawie od­
rębnych porozumień, w szczególności w wymianie 
księgozbiorów oraz doświadczeń w zakresie organiza­
cji pracy biblioteki. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 


